571.
Pabst Clemens VI. beauftragt den Bischof von Meissen, den Abt von Strabow und 

den Olmützer Domprobst, das Benedictiner-Kloster Posteiberg in Böhmen gegen dessen 
Feinde in Schulz zu nehmen, und diejenigen, welche dessen Güter eigenmächtig in Besitz 
nahmen, daraus zu vertreiben. Dt. Avinione, XVIII Kalend. Januarii (15. December) 1344.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. III. B. II. Th. II. Br. 220 S. 78 im Vati- 
canischen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

572

Markgraf Karl von Mähren verkauft den Brüdern Jarosław und Albert von Sternberg 
die Burg und Stadt Aussee mit den dabei liegenden Dörfern als ein Lehen. Dt. in Teschin, 

die SS. Innocencium (28. December) 1344.

In nomine domini Amen. Nos Karolus domini. . . Regis Boemie Primogénitos Mar

chio Morauie, Notom facimus vniuersis, Quod maturo Nobilium nostrorum consilio precedente, 
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de nostra libera volúntate fidelibus nostris dilectis Jaroslao et Alberto fratribus de Sternberc, 
et eorum cuilibet in solidum, ac ipsorum heredibus, Castrum nostrum Vssow Marchionatus 
nostri Morauie, pridem ipsis a Serenissimo principe domino Johanne Rege Boemie Genitore 
nostro karissimo, racione dampnorum, que in suis ac nostris seruiciis, captiuitate et modis 
alijs perceperunt, et propter alia fidelitatis ipsorum obsequia, que non inmérito premiantur 
pro duobus Milibus Marcarum grosserem denariorum Pragensium Morauici pagamenti Sexa- 
ginta quatuor de grossis ipsis pro marca qualibet conputatis, nec non pro trecentis Marcis 
eiusdem numeri et monete, quas nobis esse plene solutas presentibus profitemur, pignori 
obliga turn, cum opido Vssow, eidem Castro adiacente et theoloneo ibidem et in Nona ciui- 
tate cum villis Medil, Trubelecz, Police, Czbanow, Swinow, Lazem, Hlywicz, Sbincow, 
Stabelicz, Ilradeschna, Hradecz, Lubyna morauicalis et Mostrob , cum Allodijs, Molendinis, 
redditibus, Censibus, prouentibus, utilitatibus, emolimentis, obuencionibus, seruicijs, pheodis, 
pheodalibus Judicijs, metis, granicijs, circumferences et Juribus, ac iurisdictionibus vniuersis, 
et specialiter Silua Medil, nec non ceteris siluis, Rubetis, arboribus, nemoribus, virgultis, 
montibus, vallibus plants, pascuis, pratis, agris cultis et incultis, Ortis, venacionibus, aucu- 
pacionibus, aquis, et aquarum decursibus, Stangnis, lacubus, piscinis et piscacionibus, nec 
non omnibus alijs et singulis Juribus, fructibus, et pertinencys, quibuscumque nominibus 
censeantur, prout dictum Castrum per dominum . . . Genitorem nostrum predictum et nos 
habituni est hactenus et possessum, sen per nos et successores nostros, in futurum posset 
quomodolibet possideri, rite et racionabiliter vendidimus pro pecunia supradicta, Ipsisque suo 
et heredum suorum nomine, denuo a nobis iure et tytulo pheodi suscipientibus in verum 
pheodum contulimus et tenore presencium conferimus et donamus, per eos, heredes, et suc
cessores ipsorum perpetuis in antea temporibus secundum ins et consuetudinem pheodalium 
Boemie et Morauie habendum, tenendum, utifruendum, et pacifice possidendum, Taliter ut 
de Castro et bonis predictis Nobis et successoribus nostris parere semper ac intendere 
fideliter et cum vno Dextrario, Galea, armis, ac alijs equis necessariis ad huiusmodi decenter 
in quauis necessitate seruire, more pheudalium et vasalorum solito teneantur, Preterea, si in 
literis domini . . Genitoris nostri predict! aliquid pertinenciarum predictarum expressum non 
fuerit, per hoc uolumus eorundem fratrum et successorum suorum Juribus derogari, sed 
quemlibet articulum necessarium in predictis domini . . Genitoris nostri, uel in nostris pre
sentibus literis taciturn uel neglectum uolumus tamquam scriptum et per omnia declara turn 
oblinere robur perpetúe firmitatis, dantes et concedentes nichilominus eis, heredibus et suc
cessoribus eorundem, Castrum predictum vendendi, permutandi, donandi, et in vsus. plácitos, 
saino iure pheodi conuertendi, plenam liberam et omnimodam potestatem, harum nostrarum 
testimonio literarum, Datum in Teschin die Sanctorum Innocencium, Anno domini Millesimo 
Trecentesimo Quadragesimoquarto.